
Comune di Cinisello Balsamo
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 18/10/2021 CC N. 47

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE AUGUSTO GIOVANNI 
MERONI, DIMISSIONARIO

L’anno duemilaventuno addì 18 del mese di  ottobre alle ore 21:00, in seguito ad avvisi  scritti,

consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, si è riunito

il Consiglio Comunale in Prima convocazione ed in seduta straordinaria presieduta dal Sig. Luca

Papini nella sua qualità di Presidente, assiste Il Segretario Generale Franco Andrea Barbera.

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale: 

Pres Pres 

GHILARDI GIACOMO No RAHO MARIA CONCETTA LEGA No

GHEZZI LUCA P.D. Si BERTO MARCO PAOLO LEGA Si

CATANIA ANDREA P.D. Si GITTANI ALESSANDRO LEGA Si

BARTOLOMEO PATRIZIA P.D. Si ZINESI MAURIZIO M.5 S. Si

TARANTOLA MARCO P.D. Si VAVASSORI LUIGI ANDREA M.5 S. Si

CALABRIA DANIELE P.D. No CILIBERTO MASSIMO C.B. CIVICA Si

MARTINO RAFFAELE P.D. No SEGGIO GIUSEPPE F.D.I. Si

LEGA No DAMBRA SCELZA L.C. L.T.C. Si

DAINO ROSARIO LEGA Si SALMI CATIA F.D.I. Si

BOGNANNI SILVANA LEGA Si DI LAURO ANGELO GRUPPO MISTO Si

MODENA FILIPPO LEGA No CIOTOLA CARLO F.I. Si

FUMAGALLI CRISTIANO LEGA Si MALAVOLTA RICCARDO N.C.I. Si

PAPINI LUCA LEGA Si

Componenti presenti n. 19 (16 presenti all'appello, 3 entrano nel corso della seduta).

Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti è 

sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE AUGUSTO GIOVANNI
MERONI, DIMISSIONARIO

Premesso che:

In data 13.10.2021 il Consigliere comunale AUGUSTO GIOVANNI MERONI,  eletto nella
lista n. 8  “Lega Salvini Lombardia” all'ultima consultazione elettorale del giugno 2018, ha
presentato lettera di  dimissioni  dalla carica di  Consigliere comunale,  prot.  n.79371 del
13.10.2021;

Ai sensi dell'art.  38, comma 8,  del T.U. 18.08.2000 n.267 il  Consiglio comunale deve
provvedere quindi alla surroga del Consigliere dimissionario;

Visto:

il verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale che riporta la cifra individuale di tutti i componenti
della suddetta lista;

Appurato che:

- in data 15.10.2021 il signore SAUL PERTICA, primo dei non eletti nella suddetta lista, ha
rinunciato a subentrare al Consigliere Meroni con lettera prot. n.80239 del 15.10.2021.

- Il candidato escluso con la cifra più alta individuale iscritto nella suddetta lista n. 8 "Lega
Salvini Lombardia" è il signor MAURO GROLLI, che con nota prot. n.80261 del 15.10.2021
ha  dichiarato  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  eleggibilità  richiesti  e  che  non
sussistono cause di incompatibilità ai sensi di legge.

Visti i pareri di cui all'art. 49,1° comma, del T.U. 18.08.2000 n.267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA 

di surrogare il Consigliere AUGUSTO GIOVANNI MERONI, dimissionario, con il candidato
iscritto nella lista n. 8 "Lega Salvini Lombardia" sig. MAURO GROLLI.



In apertura di seduta il Presidente passa alla trattazione del punto in oggetto e lo illustra
(trascrizione allegata quale parte integrante). 

Il  Presidente  pone  quindi  in  votazione  l’argomento  in  oggetto  ("Surrogazione  del
Consigliere comunale Augusto Giovanni Meroni, dimissionario") e si determina il seguente risultato
(all. Report 1, foglio 0001):

-al momento del voto non sono presenti i Consiglieri Bartolomeo e Catania

Componenti presenti: n.17

Votanti: n.17

Voti favorevoli: n.17

Voti contrari: n.00

Astenuti: n.00

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione approvata e invita il neo
Consigliere Grolli ad unirsi alla riunione.



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Presidente Luca Papini

Il Segretario Generale Franco Andrea Barbera

  

  


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

